(1) Realisasi Anggaran Pendapatan Negara Talrun Anggaran 200s
diperoleh dari sumber-sumber :
a. Penerimaan Perpajakan;
b. Penerimaan Negara Bukan Pajak;
c. Penerimaan Hibah.

(2) Realisasi

(21 Realisasi Penerimaan perpajakan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf a adalah sebesar
Rp242.O48.146.037.992,OO (dua ratus empat puluh dua
triliun empat puluh delapan miliar seratus empat puluh enam
juta tiga puluh tujuh ribu tiga ratus tiga puluh dua rupiah).

(3) Realisasi Penerimaan Negara Bukan pajak sebagaimana
dimaksud pada ayat (u huruf b adalah sebesar
Rp98.88o.188.852.9so,oo (sembilan puluh delapan triliun

[...]

puluh tujuh juta tujuh puluh satu ribu dua ratus sembilan
puluh satu rupiah).

t.-.**iif;N bn.&e, , . '  :  a r

(3) Realisasi

(3) Realisasi Penerimaan Pajak Perdagangan Internasional
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b adalah sebesar
Rp11 .I14.268.966.041,O0 (sebelas triliun seratus empat belas
miliar dua ratus enam puluh delapan juta sembilan ratus
enam puluh enam ribu empat puluh satu rupiah).

(4) Jumlah Realisasi Penerimaan Perpajakan Tahun Anggaran
2003 sebagaimana dimaksud pada ayat (21 dan ayat (3)
adalah sebesar Rp242.O48. 146.037.332,OO (dua ratus empat
puluh dua triliun empat puluh delapan miliar seratus empat
puluh enam juta tiga puluh tujuh ribu tiga ratus tiga puluh
dua rupiah).

(5) Rincian Realisasi Penerimaan Perpajakan Tahun Anggaran
2OO3 sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dicantumkan
dalam penjelasan ayat ini.

[...]

triliun tiga ratus sembilan puluh enann miliar delapan puluh
dua juta delapan ratus delapan puluh enarn ribu tiga ratus
empat puluh rupiah) sebagaimana dimaksud dalam pasal 1
ayat (5), lebih kecil dari jumlah realisasi Anggaran Belanja
Negara Tahun Anggaran 2003 sebesar
Rp376.5o5.2o7.237.69L,oo (tiga ratus tujuh puluh enam
triliun lima ratus lima miliar dua ratus tujuh juta dua ratus
tiga puluh tujuh ribu enarn ratus sembilan puluh satu
rupiah) sebagaimana dimaksud dalam pasal 4 ayat (s), dalam
Tahun Anggaran 2003 terdapat defisit anggaran sebesar
Rp35.109.124.351.9s1,00 (tiga puluh l im.a tri l iun seratus

[...]

Rp 1 .73O.OOO.OOO.OO0,O0 (sahr triliun hrjuh ratusPembangunan (CAP) sebesar
tiga puluh miliar rt-piah).

PASAL DEMI PASAL

Pasal I
Cukup jelas.

Pasal 2
Ayat (1)

Cukup jelas.
Ayat (2)

Cukup jelas.
Ayat (3)

Cukup jelas.
Ayat (a)

Cukup jelas.
Ayat (5)

Penerimaan Perpajakan sebesar Rp242.o48.146.037.332,oo (dua
ratus empat puluh dua triliun empat puluh delapan miliar seratus
empat puluh enam juta tiga puluh tujuh ribu tiga ratus tiga puluh
dua rupiah) yang terdiri atas : 

(dalam rupiah)

Pajak dalam negeri

0110 Pajak penghasilan (PPh) nonmigas
0120 PPh Minyak Bumi dan Gas Alam
O13O Pqiak pertambahan nilai barang dan

jasa, dan pqiak penjualan atas
barang mewah ( PPN dan PPnBM )

0140 Pajak bumi dan bangunan (PBB)